
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Castellón.pdf   1   20/10/2024   18:49:17





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  9
Enfermería .................................................................................................................	  9
Odontología - estomatología ....................................................................................	  19
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  10
Podología ..................................................................................................................	  10
Alergología ................................................................................................................	  10
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  11
Aparato digestivo ......................................................................................................	  11
Cardiología ................................................................................................................	  11
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  11
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  11
Cirugía pediátrica ......................................................................................................	  12
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	  12
Dermatologia .............................................................................................................	  12
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  12
Geriatría .....................................................................................................................	  12
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  12
Medicina interna .......................................................................................................	  12
Nefrología ..................................................................................................................	  12
Neumología ...............................................................................................................	  12
Neurocirugía ..............................................................................................................	  13
Neurología .................................................................................................................	  13
Obstetricia y ginecología ..........................................................................................	  13
Oftalmología ..............................................................................................................	  13
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  13
Preparación al parto .................................................................................................	  13
Psiquiatria ..................................................................................................................	  14
Reumatología ............................................................................................................	  14
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  14
Urología .....................................................................................................................	  14

Pruebas diagnósticas 		  14



2

Análisis clínicos ........................................................................................................	  14
Anatomía patológica .................................................................................................	  15
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  15
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  15
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	  15

Tratamientos especiales 		  15

Medico rehabilitador .................................................................................................	  15
Psicología ..................................................................................................................	  15
Logofoniatria .............................................................................................................	  16

Cuadro médico de provincia 		  17

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  31



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

12001

DR. FERRAGUT CHILLIDA, 
RICARDO
PL. INDEPENDENCIA 4
964212336		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 19:00 HORAS.

DR. MONTERO SANTIAGO, 
JUAN
PL. MAESTRAZGO 1 PLT ENT 
PTA 2
964245137		
DIARIA.   CITA PREVIA.

12002

DR. MARISCAL BERNAT, JOSE 
A
C. NAVARRA 118 PLT 3
964253593		
CITA PREVIA.   L. X. Y J. DE 
11:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
20:00   M. Y V. DE 11:00 A 
14:00

12004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. SANCHEZ SIVIRA, 
ENRIQUE RAFAEL
DRA. VILLANUEVA JAUREGUI, 
ARANZAZU
DRA. PERRI ZANETTI, 
SILVANA GABRIEL
DRA. CARRERO DIAZ, 
ADRIANA AUXILIA
DR. CUFFIA, ANGEL
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 20:00   S. DE 09:00 A 
14:00

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

DR. FERRERES BAUTISTA, 
CARLOS
AVDA. CAPUCHINOS 16 PLT 1
964238160	 606210625	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
16:30 A 19:00

DR. MESEGUER BELLES, 
VICENTE
C. MARIA ROSA MOLAS 25 
HOSPITAL REY D JAIME
964726021	 658383778

DR. RALLO GUINOT, 
FRANCISCO
AVDA. CAPUCHINOS 37 PLT 
BJ PTA IZ
964238351		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:30 A 12:30

DR. TRAVER SALES, JUAN
C. CONCEPCION ARENAL 16
964206623		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
11:00 A 13:00 HORAS.

12005

DR. BALAGUER BELLES, 
ISMAEL
AVDA. CASALDUCH 1 PLT ENT
964221416		
DIARIA A LAS 16H.   CITA 
PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

12001

DR. GARCIA TENA, JESUS
AVDA. REY DON JAIME 74 PLT 
5 PTA D
964247878		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
16:00 A 20:00

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

DRA. REGUILLO LA CRUZ, 
ANA MARIA
C. MAYOR 74 PLT 2 PTA 1
964269611		
CITA PREVIA.

12004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. LLOBET LLEO, JOSE
DRA. MESADO VIVES, 
CARMEN
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.

DR. MATAIX GIL, JOAQUIN
C. ALICANTE 39 CLINICA 
PEDIATRICA
964228880		
DIARIA.   CITA PREVIA.

ATTELLA CLINICA INTEGRAL 
DE LA MUJER
DRA. PERDIGON  
MARTINELLI, CRISTEL MARIA
C. CALDERON DE LA BARCA 
13 BAJO 3
964239371

ENFERMERÍA

12001

SR. EDO MARTINEZ, CARLOS
AVISOS A DOMICILIO 24H
603522714		
INCLUSO FESTIVOS

SRA. SUCIU, ANA NADIA
AVISOS A DOMICILIO 24H
603522714		
INCLUSO FESTIVOS



10

PODOLOGÍA (CONT.)

12003

SR. DEALBERT  CALDUCH, 
JOSE ANTONIO
C. GOBERNADOR 87 
COMPLEJO S. AGUSTIN BAJO 
16
619851540	 964227190	
CITA PREVIA.

12004

SR. LLORENS  GONZALEZ, 
JULIAN
C. JOAQUIN COSTA 22
964213630	 644532542	
CITA PREVIA.

12005

SRA. GALLACH GOMEZ, 
ALEJANDRA
C. MONCADA 4
649387055		
CITA PREVIA.

12006

SR. SEGARRA  ESCUDER, 
TONI
C. MANUEL BELLIDO 1 PTL BJ
623512743

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. SALVADOR SEGARRA, 
MARIA DOLORES
DR. FERNANDEZ ALONSO, 
EDUARDO
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

12004

C .RECUPERACION 
FUNCIONAL IMMA PUIG,S.L.
C. JUAN HERRERA 8 PLT BJ
964270204		
MAÑANA Y TARDE.   CITA 
PREVIA.

FERNANDO GÓMEZ VIVES
AVDA. VIRGEN DE LIDON 61 
BJ CASTELLON
964743745

SR. RAMOS BENET, JAVIER
AVDA. VIRGEN DE LIDON 9 
PLT ENT
664225596	 964261253

ONDAS DE CHOQUE

SR. RAMOS BENET, JAVIER
AVDA. VIRGEN DE LIDON 9 
PLT ENT
664225596	 964261253

PODOLOGÍA

12001

SRA. VALLADARES 
CALDUCH, IRENE
C. ENMEDIO 123 PLT 4
964234507		
CITA PREVIA.

12002

CLÍNICA PODOLÓGICA 
MARCOS CATALAN
C. SAGASTA 5 BL BJ
964100400	 666667384

ENFERMERÍA (CONT.)

12004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
DE L. A V. DE 08:00 A 20:00   S. 
DE 09:00 A 14:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

12004

ADESLAS DENTAL 
CASTELLON
C. ALICANTE 17
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

FISIOTERAPEUTAS

12001

REHABILITACIÓN SUELO 
PÉLVICO

SRA. MARTI FABRA, CLARA
C. MAYOR 86
616121711

12003

SR.TORRES ZARAGOZA, 
JOSE A
C. MARQUES DE LA 
ENSENADA 33 BL A PLT BJ
964260559		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
11:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
19:00



11

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

DR. GUALLAR ROVIRA, JOSE 
MARIA
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021		
MIERCOLES TARDE.

SIMONTERDE Y MARTINEZ 
RAMOS SC
DR. MARTINEZ RAMOS, 
DAVID
PL. HERNAN CORTES 1 PLT 1
964199292	 601096546

CIRUGÍA COLORRECTAL - 
PROCTOLOGÍA

DR. IBAÑEZ BELENGUER, J. 
MIGUEL
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021

CIRUGÍA MAMARIA

SIMONTERDE Y MARTINEZ 
RAMOS SC
DR. MARTINEZ RAMOS, 
DAVID
PL. HERNAN CORTES 1 PLT 1
964199292	 601096546

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

CLINICA DENTAL GIMENO
DR. BARO ALONSO, CARLOS 
JACOBO
DR. GOMEZ LOPEZ, 
FERNANDO
C. ENMEDIO 97 PLT ENT
964253073		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. ORTS SOLER, ERNEST
DR. FACILA RUBIO, LORENZO
DR. MONTAGUD BALAGUER, 
VICENTE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

HOSPITAL REY D JAIME
DR. BRIATORE, ANTONIO 
ERNESTO
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

HOSPITAL REY D JAIME
DR. SORIANO NAVARRO, 
CARLOS JOAQUIN
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

ASCIRES CASTELLON
DRA. AMIGUET COMINS, 
MARTINA
DRA. CAROLINA DUGONI, 
ANA
C. BECHI 7
961868998

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. GOMEZ QUILES, LUIS
DR. CISNEROS REIG, IGNACIO
DR. IBAÑEZ BELENGUER, 
JOSE MIGUEL
DR. CATALA LLOSA, JESUS
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

DR. GOMEZ QUILES, LUIS
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

DR. GOMEZ BELTRAN, 
FERNANDO
C. ASENSI 20 PLT 1
964220277		
CITA PREVIA.   DIARIO 16H.

ALERGOLOGÍA (CONT.)

DR. CASTELLO CARRASCOSA, 
JOSE VICENTE
C. ARRUFAT ALONSO 18 PLT 
BJ
964260568		
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
16:00 A 19:30

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. MARTINEZ MELENDEZ, 
SALVADOR
DRA. BRIONES ESTEBANEZ, 
JOHISSY LISETHE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

DRA. BRIONES ESTEBANEZ, 
JOHISSY LISETHE
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021

DR. VILLALBA MUNERA, 
VICENTE
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021		
MARTES.

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL REY D JAIME
DRA. SILVA POMARINO, 
MARIELA PIA
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. PALAU CANOS, ANTONIO
DR. MORENO PRIMERA, 
OSWALDO RAFAEL
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

HOSPITAL REY D JAIME
DRA. REOLID ESCRIBANO, 
MARÍA
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000



12

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA (CONT.)

HOSPITAL REY D JAIME
DRA. MARTINEZ PONS, 
PATRICIA
DR. ALMELA RAMBLA, 
SALVADOR
DRA. VILLEGAS DA ROS, 
CAROLINA INES
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

MEDICINA INTERNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. BENNASAR REMOLAR, 
Mª ANGELES
DRA. CERVERA CABRERA, 
PAULA
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

NEFROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. BEA GRANELL, SERGIO
DR. BENKIRAN, TARIK
DR. GARCIA PEREZ, ANGEL
DRA. ROS GARCIA, ELIA
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

NEUMOLOGÍA

DR. ROYO PRATS, JUAN 
ANTONIO
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. CORTES MIRO, JOSE 
PASCUAL
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

DRA. TIRADO GODOY, Mª 
LUISA
C. ENMEDIO 22 PLT 2 PTA A
964270005		
LUNES, MARTES Y JUEVES DE 
15H. A 20H.MIERCOLES DE 
10H. A 13.30H.   CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. FRANCH SALVADOR, 
SARA
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

HOSPITAL REY D JAIME
DR. MARAVALL ROYO, FCO. 
JAVIER
C. SANTA MARIA ROSA 
MOLAS 25
964726021	 964726000	
CITA PREVIA.

GERIATRÍA

DR. FERRERES BAUTISTA, 
CARLOS
AVDA. CAPUCHINOS 16 PLT 1
964238160	 606210625

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. GIMENO BROSEL, 
MARIA TERESA
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

HOSPITAL REY D JAIME
DRA. VALDES DIEGUEZ, 
ESTIBALIZ
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. GONZALEZ MARTINEZ, 
RAFAEL
AVDA. REY DON JAIME 12 PLT 
ENT
964252663	 609680793	
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. ROYO PRATS, MIGUEL
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.

DR. CALDUCH RODRIGUEZ, 
LUIS JAVIER
C. HERRERO 19 PLT 5 PTA U
629475004

DR. PITARCH BORT, GERARD
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021

DR. GAUCHIA MORENO, 
RICARDO
C. RAFALAFENA 1 PLT 6 PTA B
964260607	 669476583

DR. HIDALGO URIOS, 
FRANCISCO
AVDA. REY DON JAIME 108 
PLT 4 PTA B
964254121

HOSPITAL REY D JAIME
DR. AYALA ALCAZAR, DAVID
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021



13

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA OCULAR 
CASTELLOTE 
DRA. SORLI CLEMENTE, 
ELENA
DRA. GURREA ALMELA, 
MARIA
DRA. MONTOLIU ANTON, 
ANA
DRA. REDON SORIANO, 
MARIA DEL LLEDO
C. MARQUES DE LA 
ENSENADA 15 PLT BJ
964269300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL REY D JAIME
DR. PASTOR PASCUAL, 
FRANCISCO
DRA. LOPEZ LIZCANO, RUTH
DRA. CERDA IBAÑEZ, MARTA
DRA. EL ABDELLAH HAJJI, 
NAHED
DRA. FERNANDEZ MARRON, 
ANA
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. COSTA CLIMENT, M 
DOLORES
DRA. FABREGAT CAMPOS, 
AMPARO
DR. HUARANCA DELGADO, 
MARCO RANDY
DRA. LOZANO BLANCO, 
ISABEL
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

PREPARACIÓN AL 
PARTO

SRA. MARTI FABRA, CLARA
C. MAYOR 86
616121711

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

ATTELLA CLINICA INTEGRAL 
DE LA MUJER
DRA. BATALLA GURREA, 
ROSER
DRA. FORCADA CORMA, 
PATRICIA
DRA. ORTEGA WILKES, 
SANDRA
DR. ORTOLA CHUMILLO, 
SEBASTIAN
C. CALDERON DE LA BARCA 
13-BAJO 3
964239371

DRA. GOBERNA VIÑADO, 
LAURA
C. ENMEDIO 90 PLT 1 PTA IZ
964231222		
CITA PREVIA.

DR. MARTI TARAZONA, JOSE 
VICENTE
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964229204		
CITA PREVIA.

MEDIGINE HERRAIZ
DR. HERRAIZ RODA, JOSE
DRA. COELHO  ALMEIDA, 
KARISIA
AVDA. BENICASIM 4
964969734	 616349490

DR. PEIRO ESCRIVA, 
JOAQUIN
C. PINTOR ORIENT 6 PLT 1 
PTA A
639993433		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. LOPEZ RAMOS, ANGEL L
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

NEUMOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL REY D JAIME
DRA. LIZARZABAL SUAREZ, 
PAOLA CRISTINA
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

NEUROCIRUGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. CORTES ANDRES, OSCAR
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

NEUROLOGÍA

CLINICA TATAY, S.L.
DR. TATAY RAMIREZ, JOSE
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726000

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. TATAY RAMIREZ, JOSE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. CAÑETE MOTA, SARAI 
(SOLO GINECOLOGIA)
DRA. SMURYGINA, 
VALENTINA (SOLO 
GINECOLOGIA)
DRA. COELHO ALMEIDA, 
KARISIA KATYELL
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.



14

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO DIAGNOSTICO 
CALDERON
PL. CLAVE 3
964242323

CENTRO DIAGNOSTICO 
CALDERON
C. COLON 37
964220216		
DE L. A V. DE 08:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 19:00   S. DE 08:30 
A 13:00

CENTRO MEDICO ADESLAS
LABORATORIO ECHEVARNE
AVDA. BARCELONA 19 
CENTRO MEDICO ADESLAS
964252888

LABORATORIO ECHEVARNE
C. BECHI 7 CLINICA ASCIRES
961868998		
CITA PREVIA.

LABORATORIO ECHEVARNE
C. MADRID 4 BAJO
900909110		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 12:00   S. DE 08:30 A 
12:00

LABORATORIO LIDON 
BADENES
AVDA. CAPUCHINOS 28 PLT 1
964261206		
DE L. A V. DE 08:00 A 11:30

LABORATORIO LIDON 
BADENES
PL. CLAVE 1 PTL B PTA A
964923411		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
19:00   S. DE 08:00 A 11:00

LABORATORIO PILAR MARI
PL. CARDONA VIVES 4 PTL BJ 
BAJO 3
964225466

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

MEDIGINE HERRAIZ
DR. RECALDE ESPINOSA, 
ESTEBAN ANDRES
AVDA. BENICASIM 4
964969734	 616349490

HOSPITAL REY D JAIME
DR. ALONSO PEREZ 
BARQUERO, JAIME
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. PEREZ MESTRE, MATEO
DR. GALLEGO VILAR, DANIEL
DR. BELTRAN PERSIVA, JOSE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

DR. BELTRAN PERSIVA, JOSE
C. ENMEDIO 23 PLT 1 PTA A
964242293	 633465418	
CITA PREVIA.   L. Y X. DE 15:00 
A 19:00

INSTITUTO UROLOGICO I. 
V. U.
DR. CLARAMONTE RAMON, 
FCO. JAVIER
DR. GIMENO ARGENTE, 
VICENTE
C. ALICANTE 25
964104840		
CITA PREVIA.

DRA. LLORCA MIRAVET, ANA
PL. CLAVE 25 PLT 8
964251553		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. HERNANDEZ GASPAR, 
MARIA CARMEN
DR. GARCES BALLESTEROS, 
PABLO
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

REUMATOLOGÍA

HOSPITAL REY D JAIME
DR. LOZANO SAEZ, ANTONIO 
JOSE
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. MESADO VIVES, ADELA
DR. NEBOT RODRIGO, JOSE M
DR. JIMENEZ NAVARRO, 
MANUEL ALEJANDRO
DR. MESADO SOLERNOU, 
CRISTOBAL
DR. VERDOY MARZA, MIGUEL
DR. BROCH MESADO, JOSE 
RAMON
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

HOSPITAL REY D JAIME
DR. MOHD ABU ALI, ZAKARIA 
IBRAHIM
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726000	 964726021

INSTITUTO DR. RUPEREZ 
CABALLERO SLP
DR. RUPEREZ CABALLERO, 
HECTOR FELIX
C. MIGUEL SERVET 4 PTL B
601168540		
CITA PREVIA.   J. DE 16:00 A 
20:00



15

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOLTER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. FACILA RUBIO, LORENZO
DR. MONTAGUD BALAGUER, 
VICENTE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DRA. HAYANI AL NISR, 
MAYSA
DR. IBOR MIGUEL, CARLOS
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368	
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SR. HERNANDEZ RUBERT, 
ALFONSO FCO.
C. SAN FRANCISCO 91 PLT 
ENT PTA 1
964215180		
CITA PREVIA.

SRA. TORRELLA DOMENECH, 
DOLORES
C. MADRID 9 BIS ENTRESUELO
676254758		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
SRA. ARECHAVALETA 
GUINOT, ANA
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HOSPITAL REY D JAIME
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

DR. RAMBLA VILAR, JULIO
PL. BISBE PONT I GOL 1
964236231

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

DRA. ANDRES CALVO, ISABEL
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726019		
LUNES-MARTES Y JUEVES DE 
9 A 14 H.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. FACILA RUBIO, LORENZO
DR. MONTAGUD BALAGUER, 
VICENTE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CASTELLÓN
DR. FACILA RUBIO, LORENZO
DR. MONTAGUD BALAGUER, 
VICENTE
AVDA. BARCELONA 19
964252888	 964253368

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ANATOMÍA PATOLÓGICA

LOGOPAT, S.L.
AVDA. BARCELONA 19 
CENTRO MEDICO ADESLAS
964252888

LOGOPAT, S.L.
C. MADRID 4 BAJO
900909110

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL 
CASTELLON
C. ALICANTE 17
900229922	  919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO ADESLAS 
CASTELLON
AVDA. BARCELONA 19
964252888		
CITA PREVIA.

HOSPITAL REY D JAIME
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000

DR. MARTINEZ URREA 
DUALDE, JOSE VICENTE
C. PEÑISCOLA 2 ESQ AV EL 
MAR
964232757

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HOSPITAL REY D JAIME
C. MARIA ROSA MOLAS 25
964726021	 964726000



16

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRA. HERRERO HERRERO, 
MARIA JESUS
PL. CARDONA VIVES 10 PLT 2 
DESPACHO 25
649103894

LOGOFONIATRIA

ORTOMOTYVA, S.L.
SRA. BORDILS MECHO, SOFIA
C. ESTATUTO 15
611838231

PAP LOGOPEDIA Y 
PSICOLOGIA SL
SRA. DIAZ GONZALEZ, 
BLANCA
CA. DE LA PLANA 12 BL 2
630734547



Cuadro édico de rovincia

17



18



19

ALCALA DE XIVERT

MEDICINA FAMILIAR

DR. FARNOS GARBI, RAFAEL
URBANIZACION ARCOS DE 
LAS FUENTES 5 BL EL
964412391

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. SANCHEZ FRESQUET, 
SILVIA
C. ALCALA 14
964412115	 625192336

ALCORA

MEDICINA FAMILIAR

DR. ESTEBAN LOPEZ, JOSE 
LUIS
PL. DEL CONVENTO 10 PLT 2 
PTA 1
630923580		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
C. LOS DOLORES 1 FARMACIA 
RIPOLLES
964361647		
CITA PREVIA.

ALMAZORA/
ALMASSORA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. SERISA BLASCO, 
ELISABET
C. CALLE SAN RAFAEL 52
604871250		
HORARIO ININTERRUMPIDO 
DE LUNES A VIERNES DE 
09:15 A 16:45.

ALMAZORA/
ALMASSORA (CONT.)

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. PORCAR ALMELA, 
MANUEL
C. CARIDAD 2
624550538

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
C. SAN PASCUAL 13 
FARMACIA VICENTE 
CLAUSELL
964560237		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. GASCH GALI, VICENTE
C. SAN RAMON 17
964562317		
DE LUNES A JUEVES 10´30 
A 14´30 Y 17´00 A 20´00 
VIERNES 10´00 A 14´30

FISIOTERAPEUTAS

SR. GALI DOMINGO, 
GONZALO
C. ALMAS 31
964065521	 667466479	
CITA PREVIA.

ALMENARA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO ALMENARA
DRA. BERNARDO MONZO, 
DOLORES LUZ
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446

ALMENARA (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO ALMENARA
SRA. EXPOSITO CARBONELL, 
PAOLA
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO ALMENARA
DRA. LLANOS CEBALLOS, 
NATALIA ANDREA
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4 
CENTRO MEDICO ALMENARA
962623446		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. GUILLEN BERNARDO, 
DOLORES ISABEL
C. DE LA SERRRA D´ESPADA 4
962623446

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO ALMENARA
SR. MARTIN CAMPOS, RAUL 
RODRIGO
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO ALMENARA
DRA. HERVAS ONTIVEROS, 
ANA
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446



20

BENICARLO (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL COLLELL-
CACHARRON, S.L.
SRA. COLLELL CACHARRON, 
MARTA
DR. ARONES HUAYTA, JUAN 
G.
DR. COLLELL PLANAS, JOSEP
C. VALENCIA 28 PLT BJ
964474821		
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL DR. 
FABREGAT, S.L.
SR. FABREGAT AYZA, JOSE 
MIGUEL
PL. DEL MERCAT 4 PLT 1
964473085

FISIOTERAPEUTAS

FISIOMED
SRA. JARAMILLO ROPRAZ, 
DOLORES
SRA. PUIG GARCES, RAQUEL
C. D’ALCALA DE XIVERT 110
964472623		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

BLOMEDIC
DR. CABADES O´CALLAGHAN, 
FRANCISCO ANTON
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

BLOMEDIC
DRA. LARA TEJADA, FABIOLA 
MERCEDE
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

BENICARLO (CONT.)

ENFERMERÍA

BLOMEDIC
SRA. RANGEL MIGUEL, 
LAURA
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
C. DE JOAN XXIII 22 PTL BJ 
BLOOMEDIC
964826778		
CITA PREVIA.

LABORATORIO J.CID
C. DEL DOCTOR FERRAN 9 
PTL BJ
964461680		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 13:30 Y DE 16:00 A 
18:00   S. DE 09:00 A 11:00

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

BLOMEDIC
DR. CISNEROS REIG, IGNACIO
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

BLOMEDIC
DRA. BUITRAGO TORRES, 
MARÍA DEL MAR
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

ALMENARA (CONT.)

PODOLOGÍA

CENTRO MEDICO ALMENARA
SRA. LASO LEIZCANO, 
CRISTINA
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO ALMENARA
DR. MARTINEZ REDRADO, 
ENRIQUE
C. DE LA SERRA D´ESPADA 4
962623446	 962623446

BENICARLO

MEDICINA FAMILIAR

BLOMEDIC
DR. NAVAS MONICO, JUAN 
CARLOS
DRA. SAURA MARTINEZ, 
PAULA
DRA. MOLINA CONTRERAS, 
TULA JOSEFINA
C. JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

DRA. LASACA SANCHO, 
ESTHER
C. DE LA COMPANYIA DEL 
PORT 13 PLT 1

DR. SANMARTIN URCHAGA, 
PEDRO
C. DE FERRERES BRETO 21 BL 
LA TORRE PLT 4
629654916

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DRA. LASACA SANCHO, 
ESTHER
C. DE LA COMPANYIA DEL 
PORT 13 PLT 1
964472098



21

BETXI

FISIOTERAPEUTAS

SR. ORENGA NEBOT, VICENTE 
JOSE
C. BARRANCO 2
606537054

ONDAS DE CHOQUE

SR. ORENGA NEBOT, VICENTE 
JOSE
C. BARRANCO 2
606537054

BURRIANA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SABATER MELCHOR, 
JOSE M.
C. DE L´ENCARNACIO 23
665995000	 964513232

CENTRE MEDIC MANEBAS
DR. MANEU JUAN, ALFONSO
AVDA. DE LLOMBAI 1
651449643

ENFERMERÍA

SR. PANIS NOS, FERNANDO
C. CARDENAL BENLLOCH  S-N
696642416		
DE L. A V. DE 11:30 A 13:00 Y 
DE 18:00 A 20:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. BALLESTER FERRANDIS, 
JOSE FCO.
PL. ITURBI 1 PLT 1
964517951		
CITA PREVIA.

BENICARLO (CONT.)

PSIQUIATRÍA

BLOMEDIC
DRA. LLORACH BOSCH, 
ESTELA
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SR. CERDA TENA, JUAN 
MANUEL
C. DELS BOTERS 9 PTL 9 PLT 
1 PTA C
964827432	 675343087	
DIARIA   CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

BLOMEDIC
DR. MEZQUIA RODRIGUEZ, 
ADRIAN
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

BENICASIM/
BENICASSIM

MEDICINA FAMILIAR

DR. CAPDEVILA CALVO, 
JAVIER
C. BAD SALDETHFUR 1 PLT 1
695029149		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 17 A 
19´30 H.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO LIDON 
BADENES
C. BAD SALZDETFURTH 1 
PLT 1
964303614		
DE L. A V. DE 08:30 A 13:00   S. 
DE 08:30 A 11:00

BENICARLO (CONT.)

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

MEDIGINE HERRAIZ
DR. HERRAIZ RODA, JOSE
Pº. MARITIM 5 PTL BJ
964461817

BLOMEDIC
DRA. MIRALLES BENGOCHEA, 
ANGELES
(SOLO GINECOLOGIA)
DR. CAROZZI DYCHA, 
ROBERTO
(SOLO GINECOLOGIA)
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. SORLI ARIN, BEATRIZ
C. D´HERNAN CORTES 32 PLT 
1 PTA D
616321607	 964461836	
CITA PREVIA.   L. X. Y J. DE 
09:00 A 13:00 Y DE 15:00 A 
19:00   M. DE 15:00 A 19:00   V. 
DE 09:00 A 13:00

BLOMEDIC
SRA. MORENO CARDONA, 
AGNES
C. DE JOAN XXIII 22
964826778		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL PARTO

FISIOMED
SRA. PUIG GARCES, RAQUEL
C. D´ALCALA DE XIVERT 110
964472623

SRA. JOVANI DIAGO, MA 
MERCEDES
AVDA. MALLORCA 77 BL LOC 
PTL 7
633846196



22

LA VALL D UIXO 
(CONT.)

CLINICA DR. MIQUEL
DR. MIQUEL PALASI, MANUEL
C. FCO. FUERTES ANTONINO 
7 PLT BJ
964692622		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 16 A 
21 H.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO PLANA 
BAIXA
DRA. MESADO VIVES, MARIA 
CARMEN
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 9
623339341

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO DIAGNOSTICO 
CALDERON
AVDA. CORAZON DE JESUS 
43 FARMACIA JOSE BOVAIRA 
FORNER
964661258

LABORATORIO ECHEVARNE
C. VICENTE PEIRATS MONTON 
25 CLINICA SANCHIS
964182300		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 10:00

CARDIOLOGÍA

DR. AGUILAR BOTELLA, JOSE
C. PEDRO VIRUELA 3
964667804		
CITA PREVIA.   J. DE 16:00 A 
20:00

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO PLANA 
BAIXA
DR. CATALA LLOSA, JESUS
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 9
623339341

CABANES

FISIOTERAPEUTAS

SR. MONTOLIU PITARCH, 
VICTOR
PL. TINENCA DE MIRAVET 22
964331568		
TARDES

GRAO/CASTELLON 
PLANA

MEDICINA FAMILIAR

DR. ARTERO SEMPERE, 
RAFAEL
Pº. BUENAVISTA 2
964283549		
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 
16:30 A 18:30

ANÁLISIS CLÍNICOS

SR. SALES BONETE, JUAN 
JOSE
C. CHURRUCA 2 PLT 1
964284625		
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL 
DR.SALVADOR SALES
C. CANALEJAS 8 PLT 1 PTA 1
964283873	 964069311	
CITA PREVIA.

LA VALL D UIXO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO PLANA 
BAIXA
DR. VILLENA MASEGOSA, 
VICENTE
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 9
623339341

BURRIANA (CONT.)

DRA. GARCIA MONFORT, 
SALOME CARLA
AVDA. CARDENAL VICENTE 
ENRIQUE Y TARANCON 10 PLT 
1 PTA B
964592254		
CITA PREVIA.

DRA. LEES OCHANDO, 
NATALIA
Pº. SAN JUAN BOSCO 32 PLT 
1 PTA 1
964591443		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 10 A 
14 H Y 16 A 21 H.

DR. MINGARRO TRAVER, 
FRANCISCO
C. VTE MARCO MIRANDA 10
964516616		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
10:00 A 15:00 H.

ESTOMATOLOGÍA INFANTIL

DRA. GARCIA MONFORT, 
SALOME CARLA
AVDA. CARDENAL VICENTE 
ENRIQUE Y TARANCON 10 PLT 
1 PTA B
964592254		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRE MEDIC MANEBAS
SR. VENTURA PALOMERO, 
PASCUAL
SR. RUIZ PEÑA, IVAN
AVDA. DE LLOMBAI 1
651449643

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. DIAGO MUÑOZ, DIANA 
MARIA
C. DE SANT CRISTOFOL 3 
PLT 1
964511558



23

LA VALL D UIXO 
(CONT.)

SR. RUBIO VALLS, JOSE
C. C/ MATILDE BEL 19 PLT 
BJO PTA C/
964660029

SERRA CLINICA DEL PIE
SRA. SERRA NAVARRO, LYDIA
C. JUAN CAPO 7
C. JUAN CAPO 7
964690649		
CITA PREVIA.

SERRA CLINICA DEL PIE
SRA. SERRA NAVARRO, SARA
C. JUAN CAPO 7
C. JUAN CAPO 7
964690649		
CITA PREVIA.

SERRA CLINICA DEL PIE
SRA. SERRA NAVARRO, 
TAMAR
C. JUAN CAPO 7
C. JUAN CAPO 7
964690649		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO PLANA 
BAIXA
DR. CORREA BELLIDO, PABLO
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 9
623339341

CLINICA TRAUMATOLOGICA 
RENOVELL, S.L.
DR. ACEBRON FABREGAT, 
ALVARO
CLINICA SANCHIS
C. VICENTE PEIRATS MONTON 
25 PLT BJ
964182300		
CITA PREVIA.

LA VALL D UIXO 
(CONT.)

SUELO PÉLVICO

JUAN DIEGO SANCHEZ 
CENTRO FISIOSAS
C. DOCTOR MARAÑON 5
644347279		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CLINICA DR. MIQUEL
DR. MIQUEL PALASI, MANUEL
C. FCO. FUERTES ANTONINO 
7 PLT BJ
964692622		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 16 A 
21 H.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. RUBIO IGUAL, MIRIAM
C. BENIGAFULL 3 BL B
645958287	 964864383	
CITA PREVIA.   L. Y X. DE 16:00 
A 20:00

DR. LAKKIS LAKKIS, 
MAHMOUD DAHER
C. PEDRO VIRUELA 3 PLT BJ
964667804		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
17:00 A 20:00 H.

OFTALMOLOGÍA

DRA. GRANELL TUR, MA 
LUISA
C. PEDRO VIRUELA 3 PLT BJ
964667804

PODOLOGÍA

SR. MOYA CENTELLES, 
JOSEP
C. VICENTE PEIRATS MONTON 
25 BL B
645397677	 964692695

LA VALL D UIXO 
(CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA DR. MIQUEL
DR. MIQUEL PALASI, MANUEL
C. FCO. FUERTES ANTONINO 
7 PLT BJ
964692622

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. ABAD SANCHIS, 
YOLANDA
AVDA. ESPAÑA 19 PLT 1
964692080		
CITA PREVIA.

DR. JARQUE LOPEZ, 
ANTONIO RAMON
AVDA. CORTES VALENCIANAS 
17 PLT BJ
964662031		
TARDES.   CITA PREVIA.

DRA. TORRES IGUAL, LEONOR
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 
10 PLT BJ
964664267		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

JUAN DIEGO SANCHEZ 
CENTRO FISIOSAS
C. DOCTOR MARAÑON 5
644347279		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PLANA 
BAIXA
SR. TRAVER HERRERO, 
VICENTE
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 9
623339341



24

ONDA (CONT.)

DR. LLOPICO ALOS, 
SALVADOR
AVDA. CATALUNYA 9 PLT BJ
696895575	 964772374	
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. LLOPICO ALOS, 
SALVADOR
AVDA. CATALUNYA 9 PLT BJ
696895575	 964772374	
CITA PREVIA.

GINEONDA SL
DR. CABALLERO CHABRERA, 
FRANCESC
C. PATERNA 12 PTL BJ PTA 1
964772192

ENFERMERÍA

POLICLINICA PRADES S.L.
SR. PRADES ORTELLS, JOSE 
PASCUAL
AVDA. CATALUNYA 9
696895575	 964772374

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO DIAGNOSTICO 
CALDERON
AVDA. CATALUNYA 9 PLT BJ
696895575	 964772374	
DE L. A V. 8 A 11´30 H.

SRA. CEREZO LLORCA, 
MARIA LUISA
C. VIRGEN DEL CARMEN 5
964604654

LABORATORIO ECHEVARNE
AVDA. CATALUNYA 9 
POLICLINICA PRADES
964772374	 696895575	
CITA PREVIA.

NULES (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA ROBLES
DR. ROBLES MONTESINOS, 
JOSE MIGUEL
DR. LOSADA EMIDIO, RAMON
DRA. CABRERA GONZALEZ, 
YULMARI JOSEFIN
DR. GONZALEZ ALONSO, 
ALDO
C. PADRE TOMAS LUCAS 42
964103770	 667630811

DR. FUENTES SOLANS, JUAN 
CARLOS
C. JOSE BARTRINA 5 PLT 2
964673010		
LUNES-MIERC.Y VIERNES DE 
10 A 13 H. TARDES DE 16 A 20 
H.   CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. ORTELLS GONZALEZ, 
ALEJANDRO
CTA. VILLAVIEJA 3 BL A PLT 
BJ
964670673		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 15:30 A 
20:30   S. DE 09:00 A 13:30

JORDI ORTÍ LAFUENTE
C. GILABERTO CENTELLES 47
630803233	 964673105

ONDA

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA PRADES S.L.
DR. RUZAFA RODADO, 
HECTOR
AVDA. CATALUNYA 9
696895575	 964772374

CENTRE MEDIC MANEBAS
DR. MANEU JUAN, ALFONSO
C. SAN BERNARDO 35 PLT BJ
964833043	 663313922

LA VALL D UIXO 
(CONT.)

PSICOLOGÍA

CENTRO MEDICO PLANA 
BAIXA
SRA. MOLINA  TALAMANTES, 
ANDREA
C. DOCTOR SEVERO OCHOA 9
623339341

LES COVES DE 
VINROMA

PODOLOGÍA

AGNÉS MORENO CARDONA
C. SARAGOSSA 17
648780345

MONCOFA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

TENA CLINICA DENTAL
DRA. TENA MARTIN, GRACIA 
MARIA
DR. TENA MARTIN, JOAN 
MANUEL
DRA. MARTI PONS, SILVIA
C. CAMI LA VALL 43
964580094

NULES

MEDICINA FAMILIAR

MEDINUL
DRA. FERNANDEZ 
CALVIMONTES, PAOLA 
ANDREA
C. GILABERTO CENTELLES 47
964673105		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
16:00 A 20:00



25

SEGORBE (CONT.)

SERVICIOS MEDICOS 
CASTELLON 10
DR. DIAZ MARTINEZ, PEDRO 
E.
C. CASTELLON 10 PLT BJ 
PTA 1
964711234	 659318056	
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 
10:00 A 14:00   M. Y J. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
20:00

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. MARTINEZ APARICIO, 
JOSE MIGUEL
PL. GENERAL GIMENEZ 
SALAS 2 PLT 3 PTA 5
964713908		
TARDES.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. ESCOLANO TORNER, 
FRANCO
PL. AGUA LIMPIA 5 PTA 3
964710190

SEGORDENT, C.B.
DRA. SOBRINO PAYA, ANA
C. CASTELLON 9 PLT BJ
964710318		
MARTES Y JUEVES 9´30 A 
13´30 MIERC. Y VIERNES 
15´30 A 20´30   CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SERVICIOS MEDICOS 
CASTELLON 10
SRA. MILLAN GIMENO, 
VERONICA
C. DR  VELAZQUEZ 11 PLT 2 
PTA C
676733244

ONDA (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRE MEDIC MANEBAS
DRA. ASHI PASCUAL, SARA
C. SAN BERNARDO 35 PLT BJ
964833043

OROPESA DEL MAR/
OROPESA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA OROPESA
DR. BORDERIA VIDAL, 
RAMON E.
DR. BADAOUI MLICHOVA, 
ABDELHAMID
AVDA. LA PLANA 93
964313130

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA OROPESA
DR. CARBONELL TEMPORAL, 
PABLO
DRA. CARVAJAL RUIZ, 
EMERLLY EVANA
AVDA. LA PLANA 93
964313130

SEGORBE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SILVESTRE BIOSCA, 
JOAQUIN
C. CASTELLON 2 PLT BJ
964296837		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 
.TARDES.

DR. MARTINEZ APARICIO, 
JOSE MIGUEL
PL. GENERAL GIMENEZ 
SALAS 2 PLT 3 PTA 5
964713908		
CITA PREVIA.

ONDA (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL NEUS 
PUERTES
DRA. PUERTES FERNANDEZ, 
NEUS
AVDA. DEL PAIS VALENCIA 95 
BL BJ
964771711

FISIOTERAPEUTAS

CENTRE MEDIC MANEBAS
SR. VENTURA PALOMERO, 
PASCUAL
SR. RUIZ PEÑA, IVAN
C. SAN BERNARDO 35 PLT BJ
964833043	 663313922

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. OLIVA MARTI, CRISTINA
C. PATERNA 12 PLT BJ
964772192		
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
16:00 A 20:30

DR. LAKKIS LAKKIS, 
MAHMOUD DAHER
AVDA. AVDA DEL PAIS 
VALENCIA 105 PLT 4 PTA B
964667804	 696747957	
MARTES DE 16 A 20H.   CITA 
PREVIA.

PREPARACIÓN AL PARTO

GINEONDA SL
SRA. UTRILLAS PEREZ, LIDIA
C. PATERNA 12 PTL BJ PTA 1
964772192



26

VILA-REAL - 
VILLARREAL (CONT.)

DERMATOLOGIA

DRA. LEAL SIFRE, MARIA 
TERESA
AVDA. FRANCESC TARREGA 
35 BL B PLT ENT PTA 2
964536257		
DIARIA A LAS 17:30 H. 
EXCEPTO MIERCOLES.   CITA 
PREVIA.

CLÍNICA ROBLES
DRA. SUBIABRE FERRER, 
DANIELA FERNAND
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA MEDEFIS,S.L.
C. PERE GIL 7
964523494

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

DMI VILLAREAL
C. SANT MANUEL 1
964892029

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.) ABIERTA

DMI VILLAREAL
C. SANT MANUEL 1
964892029

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

RSC DENTAL SL
DRA. SANCHIS CAÑAMAS, 
ROSA ANA
AVDA. FRANCESC TARREGA 
56 BL ENT ESC 1 PTA A 2
964523925

VILA-REAL - 
VILLARREAL (CONT.)

DR. LLOPICO ALOS, 
SALVADOR
PL. BAYARRI 11
964522725	 689512447	
LUNES,MIERCOLES Y 
VIERNES.   CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SRA. OLIVEROS BOSCH, 
RAQUEL
AVDA. FRANCESC TARREGA 
60
964529878		
CITA PREVIA.

CLINICA MEDEFIS,S.L.
SRA. FONT PORE, BIBIANA
SRA. FONT PORE, MIREIA
C. PERE GIL 7
964523494

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO DIAGNOSTICO 
CALDERON
C. SANT ROC 6
964522449		
DE L A V DE 8:00 A 11:00 H. 
SABADOS DE 8:00 A 11:00 H.

LABORATORIO ECHEVARNE
C. PERE GIL 7 CLINICA 
MEDEFIS
964523494		
CITA PREVIA.

LABORATORIO PILAR MARI
AVDA. FRANCESC TARREGA 
27 PLT BJ
964536809	 964225466

SEGORBE (CONT.)

MEDICINA INTERNA

DR. SILVESTRE BIOSCA, 
JOAQUIN
C. CASTELLON 2 PLT BJ
964296837

VILA-REAL - 
VILLARREAL

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTI EDO, AGUSTIN A
C. JAUME ROIG 28 PLT ENT 
PTA 6
964525598		
LUNES-MARTES-JUEVES Y 
VIERNES 16 A 19H.MIERC.9 A 
12H.   CITA PREVIA.

CLINICA MEDEFIS,S.L.
DRA. MURRIA  PEÑARROJA, 
BEGOÑA
C. PERE GIL 7
964523494

CLÍNICA ROBLES
DRA. ROBLES MONTESINOS, 
EVA MARIA
DR. HENAO SALGADO, JUAN 
PABLO
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

DR. LLOPICO ALOS, 
SALVADOR
PL. BAYARRI 11
964522725	 689512447	
LUNES,MIERCOLES Y 
VIERNES.   CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. MARTI EDO, AGUSTIN A
C. JAUME ROIG 28 PLT ENT 
PTA 6
964525598		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
10:30 A 13:30 H. Y DE 17:00 A 
20:00 H.



27

VILA-REAL - 
VILLARREAL (CONT.)

PODOLOGÍA

CLÍNICA ROBLES
SR. QUESADA ARCE, VICENTE
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

SRA. GARCIA MARTINEZ, 
MARIA TERESA
C. MESTRE GOTERRIS 1 PTL 
BJ
964916590	 634801891

SRA. OLIVEROS BOSCH, 
RAQUEL
AVDA. FRANCESC TARREGA 
60
964529878

PSIQUIATRÍA

CLÍNICA ROBLES
DR. SANCHEZ
CAPUCHINO VICENS, 
BERNARDO JOSE
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

MÉDICO REHABILITADOR

CLINICA MEDEFIS,S.L.
DRA. PEÑA PACHES, LAURA
C. PERE GIL 7
964523494

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CLINICA MEDEFIS,S.L.
DRA. ASHI PASCUAL, SARA 
DIANA
C. PERE GIL 7
964523494

CLÍNICA ROBLES
DR. CORREA BELLIDO, PABLO
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

VILA-REAL - 
VILLARREAL (CONT.)

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. RODRIGUEZ GONZALEZ, 
MANUEL
C. ARAGO 8 PLT ENT PTA G
964538712		
CITA PREVIA.

DRA. RUBERT TORRO, LAURA
PL. MAJOR 3 ENTLO
964527667

DRA. SERRA RUBERT, ANNA
AVDA. MICHALOVCE 17 PLT 
ENT PTA C
600354758		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CLINICA MEDEFIS,S.L.
DRA. RIPOLL FEBRER, 
BEATRIZ
C. PERE GIL 7
964523494

DR. BOIX GUEROLA, JULIAN
C. CARLOS SARTHOU 5
964534488		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DRA. ALMELA CORTES, 
ROSANA
C. JAUME ROIG 48 PLT ENT 
PTA D
665587362		
.   CITA PREVIA.

CLINICA MEDEFIS,S.L.
DRA. FABREGAT CAMPOS, 
AMPARO
C. PERE GIL 7
964523494

VILA-REAL - 
VILLARREAL (CONT.)

CLÍNICA ROBLES
DR. ROBLES MONTESINOS, 
JOSE MIGUEL
DR. GONZALEZ ALONSO, 
ALDO
DR. LOSADA EMIDIO, RAMON
DRA. CABRERA GONZALEZ, 
YULMARI JOSEFIN
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

DRA.AYET FUSTER, 
CONCEPCION
C. ARAGO 3 PLT BJ PTA DR
964523452		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 9 A 
13,30 Y 16 A 19,30.

DR. ROJO MORENO, JOSE 
LUIS
C. PEREZ BAYER 1 PTA B
964526829

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA MEDEFIS,S.L.
SRA. FONT PORE, MIREIA
SRA. EL ONC DALAMI, 
YASMIN
C. PERE GIL 7
964523494

CLÍNICA ROBLES
SRA. BLASCO  BARREDA, 
CLARA ISABEL
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

SRA. ALARCIA POLO, SONIA
FISIOSALUT, C.B.
C. VALENCIA 21 PLT BJ
964837105	 675720617	
CITA PREVIA.

SR. AVINENT ORTELLS, 
FRANCISCO JOSE
FISIOSALUT, C.B.
C. VALENCIA 21 PLT BJ
964837105	 675720617	
CITA PREVIA.



28

VINAROS (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. BOLUDA MONZO, 
SEVERINO
C. LLUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL DR. 
FABREGAT, S.L.
SR. FABREGAT AYZA, JOSE 
MIGUEL
C. DOCTOR FLEMING 2 
ENTRESUELO
964456165		
CITA PREVIA.

DRA. PLA RODRIGUEZ, 
ANGELA MARIA
C. JUTGES 1 PLT ENT PTA 1
964450645		
DIARIA.   CITA PREVIA.

POLICLINIC DENTAL TENA
C. SAN FRANCISCO 29
964450627

MEDICINA INTERNA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. CABADES O´CALLAGHAN, 
FRANCISCO ANTON
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.

VINAROS (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO DIAGNOSTICO 
CALDERON
C. ANIMES 113 FARMATECA 
FERRER
964450216

LABORATORIO ECHEVARNE
C. LUIS SANTAPAU 11 CM 
ARTCLINIC
964459139		
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 
08:00 A 11:00

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. MARTINEZ MELENDEZ, 
SALVADOR
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139

CARDIOLOGÍA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. RODRIGUEZ HERNANDEZ, 
JUAN ANTONIO
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139

DR. VIDAL REBOLLO, JOSE 
LUIS
C. SAN FRANCISCO 26 PLT 4
964450428

DERMATOLOGIA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DRA. MEDINA FERNANDEZ, 
ANA
DRA. LORENTE LAVIRGEN, 
ANA ISABEL
C. LLUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.

VILA-REAL - 
VILLARREAL (CONT.)

UROLOGÍA

CLINICA MEDEFIS,S.L.
DR. BOSQUET SANZ, MANUEL
C. PERE GIL 7
964523494

PSICOLOGÍA

CLÍNICA ROBLES
SRA. MOLINA TALAMANTES, 
ANDREA
AVDA. PIUS XII 74 PLT BJ
667630811	 964103770

VINAROS

MEDICINA FAMILIAR

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DRA. ADELL APARICIO, Mª 
DEL CARMEN
DR. GALLARDO PERAZA, 
HEBER DAVID
DRA. MIRAVET VALLS, ALICIA
C. LLUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.

DR. CALVO PARRA, JESUS
C. TORRE SAN SEBASTIAN 84 
PLT 4 PTA A
964459008	 964450551	
DIARIA EXCEPTO MIERCOLES 
DE 17´30 A 20 H.   CITA 
PREVIA.

ENFERMERÍA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
SR. PUIG VELA, JUAN 
MANUEL
C. LLUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.



29

VINAROS (CONT.)

PSIQUIATRÍA

DR. GARCES BALLESTEROS, 
PABLO
C. SAN FRANCISCO 101 PLT
3 PTA C
622383987
TARDES   CITA PREVIA.

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DRA. LLORACH BOSCH, 
ESTELA
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. ALVARADO RINCON, 
ENRIQUE
C. LLUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. BLASCO MASPONS, JOSE 
ANTONIO
DR. ALEMAN CRUZ, JOSE 
RAMON
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139

CASTILLO GIMENO, JOSE M.
C. D´ASTURIES 10
964402391

PSICOLOGÍA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
SRA. SORIANO TARAZONA, 
CRISTINA NATALI
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139	
CITA PREVIA.

VINAROS (CONT.)

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
DR. CAROZZI DYCHA, 
ROBERTO G.
DRA. LOPEZ RODRIGUEZ, 
MONICA
DRA. MARTIN MARTÍ, ANNA 
(SOLO GINECOLOGIA)
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139

OFTALMOLOGÍA

DRA. MARIA TERESA FERRER 
EJARQUE
C. SAN JAIME 10 PLT 1
964452792

DR. GUIMERA BORDES, 
VICENTE
C. ANDORRA 1 PLT BJ
606228181
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DRA. GUIMERA BORDES, 
ROSA
C. ANDORRA 1 PLT BJ
964455908
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

ARTCLINIC CENTRO MEDICO
SRA. ROIG MONTORO, 
JAQUELINA
SRA. MORENO CARDONA, 
AGNES
SRA. DIAZ CERVERA, 
MERITXELL
C. LUIS SANTAPAU 11
695612114	 964459139



30



Índices

31



32



33

Índice de médicos y centros

ABAD SANCHIS, YOLANDA....................................................................................... 	 23
ACEBRON FABREGAT, ALVARO............................................................................... 	 23
ADELL APARICIO, Mª DEL CARMEN....................................................................... 	 28
ADESLAS DENTAL CASTELLON.............................................................................. 	 10,15
AGNÉS MORENO CARDONA.................................................................................... 	 24
AGUILAR BOTELLA, JOSE......................................................................................... 	 22
ALARCIA POLO, SONIA............................................................................................... 	 27
ALEMAN CRUZ, JOSE RAMON................................................................................ 	 29
ALMELA CORTES, ROSANA...................................................................................... 	 27
ALMELA RAMBLA, SALVADOR................................................................................ 	 12
ALONSO PEREZ BARQUERO, JAIME...................................................................... 	 14
ALVARADO RINCON, ENRIQUE................................................................................ 	 29
AMIGUET COMINS, MARTINA................................................................................. 	 11
ANDRES CALVO, ISABEL............................................................................................ 	 15
ARECHAVALETA GUINOT, ANA............................................................................... 	 15
ARONES HUAYTA, JUAN G....................................................................................... 	 20
ARTCLINIC CENTRO MEDICO.................................................................................. 	 28,29
ARTERO SEMPERE, RAFAEL.................................................................................... 	 22
ASCIRES CASTELLON................................................................................................ 	 11
ASHI PASCUAL, SARA................................................................................................ 	 25
ASHI PASCUAL, SARA DIANA.................................................................................. 	 27
ATTELLA CLINICA INTEGRAL DE LA MUJER...................................................... 	 9,13
AVINENT ORTELLS, FRANCISCO JOSE................................................................ 	 27
AYALA ALCAZAR, DAVID............................................................................................ 	 12
AYET FUSTER, CONCEPCION.................................................................................. 	 27
BADAOUI MLICHOVA, ABDELHAMID..................................................................... 	 25
BALAGUER BELLES, ISMAEL................................................................................... 	 9
BALLESTER FERRANDIS, JOSE FCO..................................................................... 	 21
BARO ALONSO, CARLOS JACOBO.......................................................................... 	 11
BATALLA GURREA, ROSER....................................................................................... 	 13
BEA GRANELL, SERGIO.............................................................................................. 	 12
BELTRAN PERSIVA, JOSE......................................................................................... 	 14
BENKIRAN, TARIK........................................................................................................ 	 12
BENNASAR REMOLAR, Mª ANGELES.................................................................... 	 12
BERNARDO MONZO, DOLORES LUZ...................................................................... 	 19
BLASCO BARREDA, CLARA ISABEL....................................................................... 	 27
BLASCO MASPONS, JOSE ANTONIO.................................................................... 	 29
BLOMEDIC..................................................................................................................... 	 20,21



34

Índice de médicos y centros

BOIX GUEROLA, JULIAN............................................................................................ 	 27
BOLUDA MONZO, SEVERINO................................................................................... 	 28
BORDERIA VIDAL, RAMON E.................................................................................... 	 25
BORDILS MECHO, SOFIA........................................................................................... 	 16
BOSQUET SANZ, MANUEL........................................................................................ 	 28
BRIATORE, ANTONIO ERNESTO............................................................................. 	 11
BRIONES ESTEBANEZ, JOHISSY LISETHE.......................................................... 	 11
BROCH MESADO, JOSE RAMON............................................................................. 	 14
BUITRAGO TORRES, MARÍA DEL MAR.................................................................. 	 20
C .RECUPERACION FUNCIONAL IMMA PUIG,S.L.............................................. 	 10
CABADES O´CALLAGHAN, FRANCISCO ANTON................................................ 	 20,28
CABALLERO CHABRERA, FRANCESC................................................................... 	 24
CABRERA GONZALEZ, YULMARI JOSEFIN......................................................... 	 24,27
CALDUCH RODRIGUEZ, LUIS JAVIER.................................................................... 	 12
CALVO PARRA, JESUS................................................................................................ 	 28
CAÑETE MOTA, SARAI (SOLO GINECOLOGIA)................................................... 	 13
CAPDEVILA CALVO, JAVIER..................................................................................... 	 21
CAPUCHINO VICENS, BERNARDO JOSE.............................................................. 	 27
CARBONELL TEMPORAL, PABLO............................................................................ 	 25
CAROLINA DUGONI, ANA.......................................................................................... 	 11
CAROZZI DYCHA, ROBERTO.................................................................................... 	 21
CAROZZI DYCHA, ROBERTO G................................................................................ 	 29
CARRERO DIAZ, ADRIANA AUXILIA....................................................................... 	 9
CARVAJAL RUIZ, EMERLLY EVANA....................................................................... 	 25
CASTELLO CARRASCOSA, JOSE VICENTE.......................................................... 	 11
CASTILLO GIMENO, JOSE M.................................................................................... 	 29
CATALA LLOSA, JESUS.............................................................................................. 	 11,22
CENTRE MEDIC MANEBAS...................................................................................... 	 21,22,24,25
CENTRO DIAGNOSTICO CALDERON..................................................................... 	 14,22,24,26,28
CENTRO MEDICO ADESLAS..................................................................................... 	 14
CENTRO MÉDICO ADESLAS CASTELLÓN............................................................ 	 9,10,11,12,13,14,15
CENTRO MEDICO ALMENARA................................................................................ 	 19,20
CENTRO MEDICO PLANA BAIXA............................................................................ 	 22,23,24
CERDA IBAÑEZ, MARTA............................................................................................ 	 13
CERDA TENA, JUAN MANUEL................................................................................. 	 21
CEREZO LLORCA, MARIA LUISA............................................................................. 	 24
CERVERA CABRERA, PAULA.................................................................................... 	 12
CISNEROS REIG, IGNACIO........................................................................................ 	 11,20



35

Índice de médicos y centros

CLARAMONTE RAMON, FCO. JAVIER................................................................... 	 14
CLINICA DENTAL COLLELL-CACHARRON, S.L................................................... 	 20
CLINICA DENTAL DR. FABREGAT, S.L.................................................................... 	 20,28
CLINICA DENTAL DR.SALVADOR SALES.............................................................. 	 22
CLINICA DENTAL GIMENO....................................................................................... 	 11
CLINICA DENTAL NEUS PUERTES......................................................................... 	 25
CLINICA DR. MIQUEL................................................................................................. 	 22,23
CLINICA MEDEFIS,S.L................................................................................................ 	 26,27,28
CLINICA OCULAR CASTELLOTE............................................................................. 	 13
CLINICA OROPESA...................................................................................................... 	 25
CLÍNICA PODOLÓGICA MARCOS CATALAN........................................................ 	 10
CLINICA ROBLES......................................................................................................... 	 24,26,27,28
CLINICA SANCHIS....................................................................................................... 	 23
CLINICA TATAY, S.L..................................................................................................... 	 13
CLINICA TRAUMATOLOGICA RENOVELL, S.L..................................................... 	 23
COELHO ALMEIDA, KARISIA.................................................................................... 	 13
COELHO ALMEIDA, KARISIA KATYELL................................................................. 	 13
COLLELL CACHARRON, MARTA............................................................................. 	 20
COLLELL PLANAS, JOSEP........................................................................................ 	 20
CORREA BELLIDO, PABLO......................................................................................... 	 23,27
CORTES ANDRES, OSCAR......................................................................................... 	 13
CORTES MIRO, JOSE PASCUAL.............................................................................. 	 12
COSTA CLIMENT, M DOLORES................................................................................ 	 13
CUFFIA, ANGEL............................................................................................................ 	 9
DEALBERT CALDUCH, JOSE ANTONIO................................................................. 	 10
DIAGO MUÑOZ, DIANA MARIA................................................................................ 	 22
DIAZ CERVERA, MERITXELL.................................................................................... 	 29
DIAZ GONZALEZ, BLANCA....................................................................................... 	 16
DIAZ MARTINEZ, PEDRO E....................................................................................... 	 25
DMI VILLAREAL............................................................................................................ 	 26
EDO MARTINEZ, CARLOS.......................................................................................... 	 9
EL ABDELLAH HAJJI, NAHED.................................................................................. 	 13
EL ONC DALAMI, YASMIN......................................................................................... 	 27
ESCOLANO TORNER, FRANCO................................................................................ 	 25
ESTEBAN LOPEZ, JOSE LUIS................................................................................... 	 19
EXPOSITO CARBONELL, PAOLA.............................................................................. 	 19
FABREGAT AYZA, JOSE MIGUEL............................................................................. 	 20,28
FABREGAT CAMPOS, AMPARO............................................................................... 	 13,27



36

Índice de médicos y centros

FACILA RUBIO, LORENZO.......................................................................................... 	 11,15
FARNOS GARBI, RAFAEL........................................................................................... 	 19
FERNANDEZ ALONSO, EDUARDO........................................................................... 	 10
FERNANDEZ CALVIMONTES, PAOLA ANDREA.................................................. 	 24
FERNANDEZ MARRON, ANA.................................................................................... 	 13
FERNANDO GÓMEZ VIVES....................................................................................... 	 10
FERRAGUT CHILLIDA, RICARDO............................................................................. 	 9
FERRERES BAUTISTA, CARLOS.............................................................................. 	 9,12
FISIOMED....................................................................................................................... 	 20,21
FISIOSALUT, C.B........................................................................................................... 	 27
FONT PORE, BIBIANA................................................................................................. 	 26
FONT PORE, MIREIA................................................................................................... 	 26,27
FORCADA CORMA, PATRICIA.................................................................................. 	 13
FRANCH SALVADOR, SARA...................................................................................... 	 12
FUENTES SOLANS, JUAN CARLOS........................................................................ 	 24
GALI DOMINGO, GONZALO....................................................................................... 	 19
GALLACH GOMEZ, ALEJANDRA............................................................................. 	 10
GALLARDO PERAZA, HEBER DAVID...................................................................... 	 28
GALLEGO VILAR, DANIEL.......................................................................................... 	 14
GARCES BALLESTEROS, PABLO............................................................................. 	 14,29
GARCIA MARTINEZ, MARIA TERESA.................................................................... 	 27
GARCIA MONFORT, SALOME CARLA.................................................................... 	 22
GARCIA PEREZ, ANGEL............................................................................................. 	 12
GARCIA TENA, JESUS................................................................................................ 	 9
GASCH GALI, VICENTE.............................................................................................. 	 19
GAUCHIA MORENO, RICARDO................................................................................. 	 12
GIMENO ARGENTE, VICENTE.................................................................................. 	 14
GIMENO BROSEL, MARIA TERESA......................................................................... 	 12
GINEONDA SL............................................................................................................... 	 24,25
GOBERNA VIÑADO, LAURA....................................................................................... 	 13
GOMEZ BELTRAN, FERNANDO................................................................................ 	 11
GOMEZ LOPEZ, FERNANDO..................................................................................... 	 11
GOMEZ QUILES, LUIS................................................................................................. 	 11
GONZALEZ ALONSO, ALDO...................................................................................... 	 24,27
GONZALEZ MARTINEZ, RAFAEL............................................................................. 	 12
GRANELL TUR, MA LUISA......................................................................................... 	 23
GUALLAR ROVIRA, JOSE MARIA............................................................................ 	 11
GUILLEN BERNARDO, DOLORES ISABEL............................................................. 	 19



37

Índice de médicos y centros

GUIMERA BORDES, ROSA......................................................................................... 	 29
GUIMERA BORDES, VICENTE.................................................................................. 	 29
GURREA ALMELA, MARIA......................................................................................... 	 13
HAYANI AL NISR, MAYSA.......................................................................................... 	 15
HENAO SALGADO, JUAN PABLO............................................................................. 	 26
HERNANDEZ GASPAR, MARIA CARMEN............................................................. 	 14
HERNANDEZ RUBERT, ALFONSO FCO.................................................................. 	 15
HERRAIZ RODA, JOSE................................................................................................ 	 13,21
HERRERO HERRERO, MARIA JESUS..................................................................... 	 16
HERVAS ONTIVEROS, ANA....................................................................................... 	 19
HIDALGO URIOS, FRANCISCO................................................................................. 	 12
HOSPITAL REY D JAIME............................................................................................ 	 11,12,13,14,15
HUARANCA DELGADO, MARCO RANDY............................................................... 	 13
IBAÑEZ BELENGUER, J. MIGUEL............................................................................ 	 11
IBAÑEZ BELENGUER, JOSE MIGUEL..................................................................... 	 11
IBOR MIGUEL, CARLOS.............................................................................................. 	 15
INSTITUTO DR. RUPEREZ CABALLERO SLP....................................................... 	 14
INSTITUTO UROLOGICO I. V. U................................................................................ 	 14
JARAMILLO ROPRAZ, DOLORES............................................................................. 	 20
JARQUE LOPEZ, ANTONIO RAMON....................................................................... 	 23
JIMENEZ NAVARRO, MANUEL ALEJANDRO....................................................... 	 14
JORDI ORTÍ LAFUENTE............................................................................................. 	 24
JOVANI DIAGO, MA MERCEDES.............................................................................. 	 21
JUAN DIEGO SANCHEZ CENTRO FISIOSAS....................................................... 	 23
LABORATORIO ECHEVARNE.................................................................................... 	 14,19,20,22,24,26,28
LABORATORIO J.CID.................................................................................................. 	 20
LABORATORIO LIDON BADENES............................................................................ 	 14,21
LABORATORIO PILAR MARI..................................................................................... 	 14,26
LAKKIS LAKKIS, MAHMOUD DAHER..................................................................... 	 23,25
LARA TEJADA, FABIOLA MERCEDE....................................................................... 	 20
LASACA SANCHO, ESTHER...................................................................................... 	 20
LASO LEIZCANO, CRISTINA..................................................................................... 	 20
LEAL SIFRE, MARIA TERESA.................................................................................... 	 26
LEES OCHANDO, NATALIA........................................................................................ 	 22
LIZARZABAL SUAREZ, PAOLA CRISTINA............................................................. 	 13
LLANOS CEBALLOS, NATALIA ANDREA............................................................... 	 19
LLOBET LLEO, JOSE.................................................................................................... 	 9
LLOPICO ALOS, SALVADOR...................................................................................... 	 24,26



38

Índice de médicos y centros

LLORACH BOSCH, ESTELA....................................................................................... 	 21,29
LLORCA MIRAVET, ANA............................................................................................. 	 14
LLORENS GONZALEZ, JULIAN................................................................................ 	 10
LOGOPAT, S.L................................................................................................................ 	 15
LOPEZ LIZCANO, RUTH............................................................................................. 	 13
LOPEZ RAMOS, ANGEL L.......................................................................................... 	 13
LOPEZ RODRIGUEZ, MONICA.................................................................................. 	 29
LORENTE LAVIRGEN, ANA ISABEL........................................................................ 	 28
LOSADA EMIDIO, RAMON.......................................................................................... 	 24,27
LOZANO BLANCO, ISABEL........................................................................................ 	 13
LOZANO SAEZ, ANTONIO JOSE.............................................................................. 	 14
MANEU JUAN, ALFONSO.......................................................................................... 	 21,24
MARAVALL ROYO, FCO. JAVIER.............................................................................. 	 12
MARIA TERESA FERRER EJARQUE....................................................................... 	 29
MARISCAL BERNAT, JOSE A.................................................................................... 	 9
MARTI EDO, AGUSTIN A............................................................................................ 	 26
MARTI FABRA, CLARA................................................................................................ 	 10,13
MARTI PONS, SILVIA.................................................................................................. 	 24
MARTI TARAZONA, JOSE VICENTE....................................................................... 	 13
MARTIN CAMPOS, RAUL RODRIGO....................................................................... 	 19
MARTIN MARTÍ, ANNA (SOLO GINECOLOGIA)................................................... 	 29
MARTINEZ APARICIO, JOSE MIGUEL.................................................................... 	 25
MARTINEZ MELENDEZ, SALVADOR...................................................................... 	 11,28
MARTINEZ PONS, PATRICIA.................................................................................... 	 12
MARTINEZ RAMOS, DAVID....................................................................................... 	 11
MARTINEZ REDRADO, ENRIQUE............................................................................. 	 20
MARTINEZ URREA DUALDE, JOSE VICENTE...................................................... 	 15
MATAIX GIL, JOAQUIN............................................................................................... 	 9
MEDIGINE HERRAIZ................................................................................................... 	 13,14,21
MEDINA FERNANDEZ, ANA...................................................................................... 	 28
MEDINUL........................................................................................................................ 	 24
MESADO SOLERNOU, CRISTOBAL......................................................................... 	 14
MESADO VIVES, ADELA............................................................................................. 	 14
MESADO VIVES, CARMEN........................................................................................ 	 9
MESADO VIVES, MARIA CARMEN.......................................................................... 	 22
MESEGUER BELLES, VICENTE................................................................................ 	 9
MEZQUIA RODRIGUEZ, ADRIAN............................................................................. 	 21
MILLAN GIMENO, VERONICA.................................................................................. 	 25



39

Índice de médicos y centros

MINGARRO TRAVER, FRANCISCO......................................................................... 	 22
MIQUEL PALASI, MANUEL........................................................................................ 	 22,23
MIRALLES BENGOCHEA, ANGELES....................................................................... 	 21
MIRAVET VALLS, ALICIA........................................................................................... 	 28
MOHD ABU ALI, ZAKARIA IBRAHIM....................................................................... 	 14
MOLINA CONTRERAS, TULA JOSEFINA.............................................................. 	 20
MOLINA TALAMANTES, ANDREA........................................................................... 	 24,28
MONTAGUD BALAGUER, VICENTE........................................................................ 	 11,15
MONTERO SANTIAGO, JUAN................................................................................... 	 9
MONTOLIU ANTON, ANA........................................................................................... 	 13
MONTOLIU PITARCH, VICTOR................................................................................. 	 22
MORENO CARDONA, AGNES................................................................................... 	 21,29
MORENO PRIMERA, OSWALDO RAFAEL.............................................................. 	 11
MOYA CENTELLES, JOSEP....................................................................................... 	 23
MURRIA PEÑARROJA, BEGOÑA............................................................................. 	 26
NAVAS MONICO, JUAN CARLOS............................................................................. 	 20
NEBOT RODRIGO, JOSE M........................................................................................ 	 14
OLIVA MARTI, CRISTINA........................................................................................... 	 25
OLIVEROS BOSCH, RAQUEL..................................................................................... 	 26,27
ORENGA NEBOT, VICENTE JOSE............................................................................ 	 21
ORTEGA WILKES, SANDRA....................................................................................... 	 13
ORTELLS GONZALEZ, ALEJANDRO....................................................................... 	 24
ORTOLA CHUMILLO, SEBASTIAN........................................................................... 	 13
ORTOMOTYVA, S.L...................................................................................................... 	 16
ORTS SOLER, ERNEST............................................................................................... 	 11
PALAU CANOS, ANTONIO......................................................................................... 	 11
PANIS NOS, FERNANDO............................................................................................ 	 21
PAP LOGOPEDIA Y PSICOLOGIA SL....................................................................... 	 16
PASTOR PASCUAL, FRANCISCO............................................................................. 	 13
PEIRO ESCRIVA, JOAQUIN........................................................................................ 	 13
PEÑA PACHES, LAURA............................................................................................... 	 27
PERDIGON MARTINELLI, CRISTEL MARIA.......................................................... 	 9
PEREZ MESTRE, MATEO........................................................................................... 	 14
PERRI ZANETTI, SILVANA GABRIEL...................................................................... 	 9
PITARCH BORT, GERARD.......................................................................................... 	 12
PLA RODRIGUEZ, ANGELA MARIA......................................................................... 	 28
POLICLINIC DENTAL TENA...................................................................................... 	 28
POLICLINICA PRADES S.L........................................................................................ 	 24



40

Índice de médicos y centros

PORCAR ALMELA, MANUEL..................................................................................... 	 19
PRADES ORTELLS, JOSE PASCUAL....................................................................... 	 24
PUERTES FERNANDEZ, NEUS................................................................................. 	 25
PUIG GARCES, RAQUEL............................................................................................. 	 20,21
PUIG VELA, JUAN MANUEL...................................................................................... 	 28
QUESADA ARCE, VICENTE........................................................................................ 	 27
RALLO GUINOT, FRANCISCO................................................................................... 	 9
RAMBLA VILAR, JULIO............................................................................................... 	 15
RAMOS BENET, JAVIER............................................................................................. 	 10
RANGEL MIGUEL, LAURA.......................................................................................... 	 20
RECALDE ESPINOSA, ESTEBAN ANDRES............................................................ 	 14
REDON SORIANO, MARIA DEL LLEDO................................................................... 	 13
REGUILLO LA CRUZ, ANA MARIA........................................................................... 	 9
REOLID ESCRIBANO, MARÍA.................................................................................... 	 11
RIPOLL FEBRER, BEATRIZ........................................................................................ 	 27
ROBLES MONTESINOS, EVA MARIA...................................................................... 	 26
ROBLES MONTESINOS, JOSE MIGUEL................................................................. 	 24,27
RODRIGUEZ GONZALEZ, MANUEL........................................................................ 	 27
RODRIGUEZ HERNANDEZ, JUAN ANTONIO....................................................... 	 28
ROIG MONTORO, JAQUELINA.................................................................................. 	 29
ROJO MORENO, JOSE LUIS...................................................................................... 	 27
ROS GARCIA, ELIA....................................................................................................... 	 12
ROYO PRATS, JUAN ANTONIO................................................................................ 	 12
ROYO PRATS, MIGUEL............................................................................................... 	 12
RSC DENTAL SL........................................................................................................... 	 26
RUBERT TORRO, LAURA............................................................................................ 	 27
RUBIO IGUAL, MIRIAM............................................................................................... 	 23
RUBIO VALLS, JOSE.................................................................................................... 	 23
RUIZ PEÑA, IVAN......................................................................................................... 	 22,25
RUPEREZ CABALLERO, HECTOR FELIX................................................................ 	 14
RUZAFA RODADO, HECTOR...................................................................................... 	 24
SABATER MELCHOR, JOSE M................................................................................. 	 21
SALES BONETE, JUAN JOSE................................................................................... 	 22
SALVADOR SEGARRA, MARIA DOLORES............................................................. 	 10
SANCHEZ....................................................................................................................... 	 27
SANCHEZ FRESQUET, SILVIA.................................................................................. 	 19
SANCHEZ SIVIRA, ENRIQUE RAFAEL.................................................................... 	 9
SANCHIS CAÑAMAS, ROSA ANA............................................................................ 	 26



41

Índice de médicos y centros

SANMARTIN URCHAGA, PEDRO............................................................................. 	 20
SAURA MARTINEZ, PAULA....................................................................................... 	 20
SEGARRA ESCUDER, TONI....................................................................................... 	 10
SEGORDENT, C.B......................................................................................................... 	 25
SERISA BLASCO, ELISABET...................................................................................... 	 19
SERRA CLINICA DEL PIE........................................................................................... 	 23
SERRA NAVARRO, LYDIA........................................................................................... 	 23
SERRA NAVARRO, SARA............................................................................................ 	 23
SERRA NAVARRO, TAMAR........................................................................................ 	 23
SERRA RUBERT, ANNA............................................................................................... 	 27
SERVICIOS MEDICOS CASTELLON 10.................................................................. 	 25
SILVA POMARINO, MARIELA PIA............................................................................ 	 11
SILVESTRE BIOSCA, JOAQUIN................................................................................ 	 25,26
SIMONTERDE Y MARTINEZ RAMOS SC............................................................... 	 11
SMURYGINA, VALENTINA (SOLO GINECOLOGIA)............................................. 	 13
SOBRINO PAYA, ANA.................................................................................................. 	 25
SORIANO NAVARRO, CARLOS JOAQUIN.............................................................. 	 11
SORIANO TARAZONA, CRISTINA NATALI............................................................ 	 29
SORLI ARIN, BEATRIZ................................................................................................. 	 21
SORLI CLEMENTE, ELENA........................................................................................ 	 13
SUBIABRE FERRER, DANIELA FERNAND............................................................. 	 26
SUCIU, ANA NADIA...................................................................................................... 	 9
TATAY RAMIREZ, JOSE.............................................................................................. 	 13
TENA CLINICA DENTAL............................................................................................. 	 24
TENA MARTIN, GRACIA MARIA.............................................................................. 	 24
TENA MARTIN, JOAN MANUEL............................................................................... 	 24
TIRADO GODOY, Mª LUISA........................................................................................ 	 12
TORRELLA DOMENECH, DOLORES........................................................................ 	 15
TORRES IGUAL, LEONOR.......................................................................................... 	 23
TORRES ZARAGOZA, JOSE A................................................................................... 	 10
TRAVER HERRERO, VICENTE................................................................................... 	 23
TRAVER SALES, JUAN............................................................................................... 	 9
UTRILLAS PEREZ, LIDIA............................................................................................ 	 25
VALDES DIEGUEZ, ESTIBALIZ................................................................................. 	 12
VALLADARES CALDUCH, IRENE............................................................................. 	 10
VENTURA PALOMERO, PASCUAL........................................................................... 	 22,25
VERDOY MARZA, MIGUEL......................................................................................... 	 14
VIDAL REBOLLO, JOSE LUIS..................................................................................... 	 28



42

Índice de médicos y centros

VILLALBA MUNERA, VICENTE................................................................................. 	 11
VILLANUEVA JAUREGUI, ARANZAZU................................................................... 	 9
VILLEGAS DA ROS, CAROLINA INES..................................................................... 	 12
VILLENA MASEGOSA, VICENTE.............................................................................. 	 22





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




